
 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj:227/5 

 Podgorica, 19.03.2018.godine 

 

 

 

Na osnovu člana  7  stav 2 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore (“Službeni 
list CG” 17/07, 8/09 i 12/16), Državna izborna komisija na sjednici održanoj 19.03.2018. 
godine u 14:00 sati, donijela je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Obustavlja se postupak utvrđivanja kandidature prof. dr Đorđija Blažića za 
Predsjednika Crne Gore na izborima raspisanim za 15. april 2018.godine. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 18. 03. 2018. godine, Državnoj izbornoj komisiji grupa birača „Biraj 
pravdu“ podnijela je predlog kandidata prof. dr Đorđija Blažića za Predsjednika Crne 
Gore. 

Kandidat za Predsjednika Crne Gore prof. dr Đorđije Blažić dostavio je akt broj 
227/3 od 19.03.2018.godine kojim je obavijestio Državnu izbornu komisiju da odustaje 
od kandidature za predsjedničke izbore zakazane za 15.april 2018.godine. 
 Odredbom člana 7 stav 2 Zakona o izboru Presjednika Crne Gore propisano je 
da kandidat može odustati od kandidature najkasnije do utvrđivanja liste kandidata. 
 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ovog zaključka. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

            Budimir Šaranović  
 
 


